Quamtum flevi in hymnis et canticis tuis, suave sonantis Ecclesiœ tuse 
vocibus commotus acriter! Voces illae influebant auribus meis, et eliqua-
batur veritas in cor meum; et exaestuabat inde affectus pietatis, et curre-
bant Iacrymae, et benc mihi erat cum eis. Non longe cœperat Medîola-
nensis ecclesia genus hoc consolationis et exhortationis celebrare, magno 
studio fratrum concinentium vocibus et cordibus. Nimirum annus erat, aut 
non multo amplius, cum Justina Valentiniani régis pueri mater, hominem 
tuum Ambrosium persequeretur, hacresis suee causa qua fueratseducta ab 
arianis. Excubabat pia plebs in Ecclesia, m o n parafa cum episcopo suo, 

servo tuo. Ibi mater mea, ancilla tua, sollicitudinis et vigiliarum primas 
tenens, orationibus vivebat. Nos adhuc frigidi a calore spiritus tui, cxci-
tabamur tamen civitate attonita atque turbata. Tune hymni et psalml ut 
canerentur secundum morem orientalium partium, ne populus meeroris 
taedio contabesceret, institutum est; et ex illo in hodiernum retentum, 
multis jam ac pene omnibus gregibus tuis, et per caetera orbis imitan-
tibus. ( S . Augustin., Confcssionum lib. IX, cap. vi et vu.) 

NOTE G 

Plus solito coeunt ad gaudia : die amice, quid sit. 
Romam per omnem cursitant, ovantque. 

Festus apostolici nobis redit hic dies triumphi, 
Pauli, atque Pétri nobilis cruore. 

Unus utrumque dies, pleno tamen innovatus anno, 
Vidit superba morte laurcatum. 

Scit Tiberina palus, quae fluminc lambitur propinquo, 
Binis dicatum cespitem trophaeis, 

Et crucis, et gladii testis : quibus irrigans easdem 

Bis fluxit imber sanguinis per herbas. 
Prima Petrum rapuit sententia, legibus Neronis 

Pendere jussum praeminente ligno. 

Ille tamen veritus cclsae decus aemulando mortis 

INSTITUTIONS celebrioribus quibusque fesrivitatîbus, et primo ac septimo cujusque heb-
UTURGIQUES. d o m a d i s die. Tandem vero cantica quoque adjecerunt, qua? ad rixam et 

contentionem spectarent : Ubinam sunt qui très dicunt esse unïcam 
potentiam? Et alia ejusmodi hymnis suis intermiscentes. Joannes itaque, 
veritus ne quis ex ecclesia sua per haec in fraudem induceretur, ple-
bem quae sub ipso erat, ut similiter psalleret incitavit. Qui brevi tempore 
illustriores facti, arianos et multitudine et apparatus splendore longe 
superarunt. Nam et crucum argentea signa, praecedentibus cereis, eos 
anteibant. (Sozomen., Hist. eccles., l ib. VIII, cap. vin.) 

AU QUATRIÈME SIÈCLE 

Ambiretanti gloriam magistri, 
Exigit ut"pedïbus mersum caput imprimant supinis,